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1.)  Der große Tag des Tom Horn 

Bei der zweiten Auflage des Starters Cup (für Subbuteo-Neulinge und DSTFB-Wiedereinsteiger) 

gab es wie bereits im Vorjahr ein spannendes Finale. "Neuling" Tom Horn aus dem thüringischen 

Weimar angereist besiegte "Wiedereinsteiger" Edin Mulasmajic (Wuppertal) mit 3:2 in der 

Verlängerung und nach dramatischem Spielverlauf. Mulasmajic, der zunächst in Führung ging, 

schaffte wenige Sekunden vor dem regulären Abpfiff noch den Ausgleich zum 2:2. In der 6. Minute 

der Verlängerung setzte der aus Franken stammende Thüringer dann seinen Siegtreffer zum sudden 

death und feierte seinen ersten großen Erfolg im Subbuteo Sporttischfußball. Platz 3 ging an den 

"Wiedereinsteiger" Alexander Büsing (Borussia Bergkamen), der das Spiel um Platz 3 gegen 

Gerhard Grünberg (BSC Schwalbach) gewinnen konnte. Alle Spiele, alle Tore, ein ausführlicher 

Bericht und viele weitere Fotos findest Ihr auf  www.dstfb.de  

 

 

 

2.)  Wechsel an der FISTF-Spitze – Collins für Horta 

Nach der WM in Madrid hatte FISTF Präsident Luís Horta (Portugal) noch dicke Komplimente 

kassiert, doch rund 14 Tage später trat er überraschend von seinem Amt zurück. Gemäß den 

Regularien der FISTF wären die aktuell im Weltverband vertretenen DSTFBler Fred Vulpes, bzw. 

Thossa Büsing in der Nachfolge an der Reihe gewesen. Beide verzichteten jedoch, somit rückte der 

Engländer Alan Collins vor und übernahm den Posten ad interim, vorübergehend zusätzlich zu 

seinem Job als FISTF Communication Director. Infos auf englisch hier http://fistf.com/new-fistf-

president-announcement  

 

 

 

3.)  Subbuteo St. Pauli im Millerntor-Stadion 

Das Subbuteoschiff im Hamburger Hafen nimmt Fahrt auf. Die Kiezschnipper 

http://www.subbuteostpauli.de nehmen nun Kurs auf in Richtung Millerntor. Neben dem bundesweit 

legendären Fanladen des FC St. Pauli http://www.stpauli-fanladen.de/wir-bieten finden nun 

regelmäßig jeden Dienstag Subbuteo-Training statt. Und hier ein Video von 2007 zu den Aktivitäten 

des Fanladens: http://www.youtube.com/watch?v=roeZtt9qke4 

Wer Lust hat im Millerntor-Stadion Subbuteo zu spielen, sei herzlich hierzu eingeladen.  
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4.)  JSC Rochefort lädt zum Grand Prix von Belgien 

Am 9. und 10. November lädt der JSC Rochefort zum GP nach Jemelle ein. Die, wie üblich, gut 

unterrichteten Kreise berichten von Teilnehmern aus sieben Ländern. Samstags sind die 

Einzelwettbewerbe, sonntags Mannschaft. Anmeldungen möglich bis zum 7. November. 

Startgebühren: 7€ für Open, 5€ für Veteranen, Damen, U19 und U15, 3€ für U12, 16€ für Teams. 

Mehr Infos hier: http://jscrochefortgrandprix2013.jimdo.com     

  

 

 

5.)  Termine 

DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 

19./20. Oktober 2013 in Rain am Lech, Sporthalle Fasanenweg 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

 

LV West - Pokal mit MV  

17. November 2013 in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

Start: 10 Uhr Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV Südwest – Herbstcup mit MV 

17. November 2013 in Wollbach  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

FISTF – Grand Prix von Deutschland 

23./24. November 2013 in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee 

Anmeldung: mtilgner@arcor.de  

 

LV Südwest – Einzelmeisterschaft (Open und Veteranen) 

18/19. Januar 2014, in Schwalbach am Taunus  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Mannschaftsmeisterschaft 

19. Januar 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West - Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

16. Februar 2014, Start: 10 Uhr in Kamen, Bürgerhaus Methler, Heimstr. 3 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Veteranenmeisterschaft 

16. März 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV Südwest – Pokal 

20. Juli 2014, in Hennweiler  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-center_menu/fistf-

tour-calendar/calendar-20132014  
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6.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

Extreme Works www.extremeworks.it  

MySubbuteo www.mysubbuteo.com  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo http://en.subbuteo.com/ 

SuperFooty www.superfootyeurope.com  

Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk   

 

 

 

7.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Duisburg: Alexander Büsing alexander.buesing@stud.uni-due.de   

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  

Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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